O R A T I O

HABITA

I N A C A D E M I A G R O N I N G A N A

ANNO MDCCCXLV—MDCCCXLVI.

Die 8 Octobris 1846 Vir Clar. AUGUSTUS ARNOLDUS SEBASTIAN solenni
oratione, *de Medicina institutionis moralis adjutrice*, magistratum
Academicum depositit.

ORDO LECTIONUM
IN ACADEMIA GRONINGANA
ANNO CICICCCCCXLVI—CICICCCCCXLVII.

IN FACULTATE MEDICA.

A. A. SEBASTIAN, *Physiologiam* docebit d. Lunae, Martis, Mercurii, h. VIII atque alternis d. Saturni h. IX, nec non, a die primo inde mensis Maii, die etiam Mercurii h. VII et d. Iovis h. III; *Chirurgiam* exponet ter per dierum hebdomadem, scilicet d. Iovis, Veneris, h. IX et d. Saturni h. VIII; sed a die primo inde mensis Maii quinquies, scilicet diebus quoque Lunae et Martis h. VII; *Clinicis Exercitationibus* in Nosocomio Academico vacabit quotidie h. XII⁴; *doctrinam de morbis oculorum* tradet d. Veneris h. VIII; *Anatomem corporis humani* exponet d. Martis, Iovis et Veneris, h. V, et d. Mercurii, h. III; *dissectionibus cadaverum Anatomicis* tempore hiemali instituendis quotidie praeërit.

I. BAART DE LA FAILLE, d. Mercurii et Iovis, h. VIII, et Saturni, h. IX, — sed post ferias Paschales, d. Mercurii et Iovis h. VIII, Veneris et Saturni h. VII, — *Artem Obstetriciam Theoreticam et Practicam* exponet; et in Nosocomio Academico, ad parturientium lectos, qualibet oblata occasione, practice instituit. D. Lunae et Martis, h. VIII, *Artis Obstetriciae partem Technicam* de industria fusius docebit. *Medicinam Practicam* tradet, d. Lunae h. IX et X, Martis et Mercurii, h. IX, et post ferias Paschales sexies per hebdomadem, scilicet etiam d. Mercurii et Iovis, h. VII. D. Mercurii et Saturni, h. X, *Medicinam Forensem*, docbit. Singulis quoque diebus ab h. XI in Nosocomio Academico aegrotis eurandis vacabit, morbosque ibi tractatos uberius exponet. — *Disputationum exercitiis* lubens vacabit.

F. Z. ERMERINS, *disciplinam Pathologicam* tradet d. Lunae, Martis et Mercurii, h. IX. — *De apparatu pharmaceutico et diaiectico* agit iisdem diebus h. XI. — *De morbis chronicis* exponet d. Martis et Veneris, h. X. — *Exercitationibus clinicis* in Nosocomio Academico, h. III, quotidie vacabit.

IN FACULTATE DISCIPLIN. MATHEMATIC. ET PHYSIC.

TH. VAN SWINDEREN, d. Lunae et Martis, h. X et d. Martis h. VIII, *Historiam Naturalcm Animalium et Fossilium, inprimis patriac, et Animalium*, cum *Anatome comparata coniunctam*, docebit; d. Lunac et Martis, h. III, vel verno tempore VII matutina, aut alia magis commoda, hoc anno, *Mammalium Historiam Naturalem* fusius explicabit.

H. C. VAN HALL, d. Martis h. XII et d. Veneris h. VIII et IX, aestivo tempore etiam d. Saturni h. VIII, *clementa Botanices* illustrabit. *Botanices sublimioris* selecta quaedam capita tradet d. Veneris h. XI. Die Mercurii h. IX et X ager de plantis *medicinalibus* aliisq[ue] vario respectu *utilibus*, sive de *Botanica applicata*, ordine Familiarum naturalium. Die Saturni autem, h. X et XI, *Oeconomiam ruralem* docebit.

I. G. ERMERINS, d. Iovis, Veneris et Saturni, h. XI, *Arithmetices, Algebrae, Geometriae et Trigonometriae planac* elementa explicabit; *Physicam experimentalē* docebit d. Iovis, Veneris et Saturni, h. XII. *Physicam theoreticam* universe, aut selecta cius capita, provectionibus discipulis exponet. *Dc Mathesos elementis disquisitio* habebitur d. Iov., Ven. et Sat., h. p. III.

N. MULDER, d. Lunae et Martis, h. IX, d. vero Mercurii, h. XII, lectiones habebit de *Chemia generali et corporum organicorum*. D. Lunac, h. XII, et Iovis, h. X, *Chemiam pharmaceuticam* tradet. Diebus horisque Commilitonibus aptis, *Chemicā physiologicae vegetabilium* selecta capita tractabit. D. Lunae et Martis, h. VI p.m., *Chemiae technologicae capita* in usum publicum illustrabit. *Exercitiis* denique *Chemicis practicis* variī generis, horis commodis, quotidie praeērit.

G. A. ENSCHEDÉ, d. Iovis et Saturni, h. IX, *Stereometriam et Trigonometriam sphäericam* docebit; d. Mercurii, h. I, et hora vespertina, commilitonibus aptissima, *Astronomiam popularem* tradet. *Geometriam analyticam, Calculum differentialem et integralem, Mechanicam et Astronomiam theoreticam* exponere perget, horis commilitonibus commodis.

IN FACULTATE THEOLOGICA.

P. HOFSTEDE DE GROOT, d. Lunae et Martis, h. IX, et Mercurii h. VIII, *Historiam Ecclesiae Christianae*, inde ab initio usque ad nostra tempora,

secundum *Institutiones* suas, typis divulgatas, sic enarrabit, ut hoc anno imprimis *historiam doctrinae Christianae* sit traditurus; d. Lunac et Martis, h. X, *Encyclopaediam Theologi Christiani* exponet, secundum *Compendium* a L. G. PAREAU et se editum; d. Mercurii et Veneris, h. X, *Theologiam Naturalem*, secundum *Compendium* a se editum tradet; d. Mercurii, h. IX, *Acta Apostolorum* interpretari perget; d. Saturni, h. III, *Historiam generis humani Divinitus instituti* inde a IESU CHRISTI missione in terras enarrabit; dicibus et horis, quae Commilitonibus crunt opportunae, *Loca Patrum Ecclesiae* selecta cum iis leget.

L. G. PAREAU, d. Mercurii, Iovis et Veneris, h. XI, *Dogmaticam et Apologeticam religionis Christianae*, secundum *Compendium* a P. HOFSTEDE DE GROOT et se editum, tradet; d. Martis, Mercurii et Iovis, h. XII, secundum *Compendium* suum typis expressum, *Theologiam Christianam moralem* exponet; d. Lunae atque Veneris, h. XII, et d. Martis, h. I, loca nonnulla *Hermeneutices sacrae*, secundum *Compendium* suum typis editum, tractabit et quaedam *Carmina Messiana* cum Commilitonibus interpretabitur.

G. MUURLING, d. Iovis, h. X, tractabit *Criticam Novi Testamenti*; d. Martis et Veneris, h. VIII, et d. Iovis, h. IX, cum Commilitonibus leget *Euangelium IOHANNIS*; d. Lunae et Martis, h. XI, et d. Veneris, h. IX, *Theologiam Practicam* tradet, praecipue *Catecheticam*, *Homileticam* et *Liturgicam*; d. Iovis, h. III, *exercitia Homiletica*, et d. Saturni, h. XI, *exercitia provectionum Catechetica*, cum pueris instituenda, moderabitur.

Disputationibus cum publicis tum privatis de *Locis Theologicis*, d. Mercurii, h. III, suis vicibus praeerunt Theologiae Professores.

Ut religionis Christianae accuratius et penitus cognoscendae copia fiat omnibus, qui huius rei desiderio tenentur, Academiae alumnis, hoc anno PETRUS HOFSTEDE DE GROOT *Acta Apostolorum* tractare perget cum variarum Facultatum Studiosis, dicibus et horis, quae Commilitonibus erunt aptissimac.

IN FACULTATE PHILOSOPHIAE THEORETICAE ET LITERARUM HUMANIORUM.

B. H. LULOFFS, d. Lunae, Martis et Mercurii, h. XII, secundum manuductionem suam et suum de *Kakographia*, ut dicitur, libellum, *Funda-*

menta stili benc Belgici exponct, quacque ad scientiam linguae Belgicac, nec non literarum Belgicarum pertinent; additis recte Belgice scribendi exercitationibus. Simul (si vacabit) explicaturus est scriptores et Grammaticam seculi XIII et XIV ad librum, quem de his edidit. — Iisdem diebus, h. V, suum de Rhetorica compendium secuturus, *Eloquentiae praecpta* tradet, exemplis ex optimis poëtis atque oratoribus illustrata, et adiunctis exercitiis, quae *Actioni*, i. e. vocis et gestuum moderationi, inserviant.

G. I. MEYER, d. Iovis, Veneris et Saturni, h. XII, *Historiam patriac* exponet.

F. C. DE GREUVE, d. Lunae, Martis et Mercurii, h. X, *Metaphysicam* tradet; iisdem diebus, h. XI, *Logicam* docebit; h. I, *Historiam Philosophiae* exponet. *Ethicam*, aliamve *Philosophiae* partem, hora auditoribus commoda explicabit.

P. VAN LIMBURG BROUWER, d. Lunae, Martis, Mercurii, h. IX, *Historiam Medii Aevi* tradet; iisdem diebus, h. X, *Antiquitatem Romanam*; d. Iovis, Veneris et Saturni, h. VIII, *Antiquitatem Graccam*. Iisdem diebus, h. IX, cum literarum humaniorum studiosis leget PERSII *Satiras*. Disputationes privatas moderabitur.

I. A. C. ROVERS interpretabitur EURIPIDIS *Medcam* et PLATONIS *Apolo-giam Socratis*, d. Iovis, Veneris et Saturni, h. X; explicabit LIVII Lib. XXII et TACITI *Agricolam*, iisdem diebus h. I; privatim exponet CICERONIS *de Republica* fragmenta, iisdem diebus h. XI.

I. I. P. VALETON, *elementa grammaticcs Hebraeae* tradet d. Lunae h. VIII, additis exercitiis analyticis d. Martis et Mercurii h. VIII, et *grammaticam linguae Hebraeae*, eum reliquarum dialectorum Semiticarum grammatica comparatam exponet d. Iovis h. XII. — *Grammatices Arabicæ elementa*, additis exercitiis analyticis, tradet d. Iovis h. VIII, *grammatices Syriacac*, d. Veneris h. VIII et *grammatices Chaldaicac* d. Saturni h. VIII. — E libris V. T. *historicis* interpretabitur priorem *Samuelis librum* d. Veneris et Saturni h. XII. — E libris V. T. *propheticis* interpretabitur *Capita Vaticiniorum Iesaianorum Selcta* h. I. — Cum proiectioribus BIDPAII *Fabulas a DE SACYO editas* privatim leget d. Veneris h. IV et *Chrestomathiam Kirschianam a BERNSTEINIO editam* eodem die h. V.